
 

 

 

Data di pubblicazione: 11/07/2018
Nome allegato: manifestazione interesse.pdf
CIG: 7560617286;
Nome procedura: SERVIZIO IN OUTSOURCING DI GESTIONE
ARCHIVI DOCUMENTALI - DIREZIONE REGIONALE INPS DEL
VENETO



 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 

Direzione regionale Veneto 

Risorse Strumentali 

 

 

ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 

DIREZIONE REGIONALE VENETO 
 

AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’ESPLETAMENTO DI 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016 

FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UN CONTRATTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO, IN 

OUTSOURCING,  DEGLI ARCHIVI DELLA DIREZIONE REGIONALE INPS PER IL VENETO 

 

 

SI RENDE NOTO 

che, l’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale Direzione regionale per il Veneto, intende 

esperire la procedura all’espletamento di una procedura negoziata tra operatori economici 

iscritti al mercato della pubblica amministrazione (MePA) che presenteranno la propria 

manifestazione di interesse, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, proporzionalità, trasparenza e rotazione.      

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

 

Direzione regionale INPS Veneto, Dorsoduro 3500/d 30123 VENEZIA 

C.F. 80078750587   P.IVA 02121151001 
Tel. 041/5217252  E-mail Certificata: direzione.regionale.veneto@postacert.inps.gov.it 
 

Ufficio competente dell’amministrazione aggiudicatrice: Team Risorse strumentali 

Responsabile del procedimento: Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.vo 50/2016, il 

Responsabile Unico del procedimento è Dott.ssa Giuliana Miante. 

CODICE CIG assegnato: 7560617286 

 

OGGETTO DELL’APPALTO: 

L'appalto ha per oggetto Servizio per la gestione in outsourcing di alcuni  archivi della Direzione 

Regionale Inps per il Veneto 

 

Tipo di procedura: negoziata. 

La presente costituisce una selezione preventiva delle candidature, finalizzata al 

successivo invito attraverso il portale della Pubblica amministrazione, di una Richiesta di 

offerta telematica per l’affidamento con procedura negoziata, senza preventiva 

pubblicazione del bando, ai sensi degli articoli 63 comma 6 e 36 comma 2 lettera b) del 

d.lgs. n. 50/2016  

L'importo complessivo del servizio ammonta presumibilmente a complessivi € 

140.000,00 (euro centoquarantamila/00), oneri fiscali esclusi costi per la sicurezza inclusi 

 

Modalità di determinazione del corrispettivo: per unità di archivio. 



 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 

Direzione regionale Veneto 

Risorse Strumentali 

 

Durata dell’accordo quadro: 24 mesi dal 1.1.2019 oltre  all’eventuale proroga di 180 

giorni.    

Criterio di aggiudicazione: Criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 - 

lett. a), del D.Lgs.vo 50/2016  

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Possono presentare istanza i soggetti che risultano iscritti al Mercato della pubblica 

amministrazione (MePA), all’interno dell’iniziativa “SERVIZI-SERVIZI DI LOGISTICA ( traslochi, 

Facchinaggio, movimentazione merci, magazzino Gestione Archivi) relativamente alla gestione in 

outsourcing degli archivi, al momento dell’invito tramite RdO Mepa. 

Non sono ammessi a partecipare: tutti gli operatori che si trovino in una delle 

condizioni ostative previste dall’art. 80 del D.Lgs.vo 50/2016 o dalle ulteriori disposizioni 

normative che precludono soggettivamente gli appalti pubblici.  

Requisiti di ordine generale: i partecipanti dichiarano di non trovarsi in una delle 

fattispecie che prevede l’esclusione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs.vo 50/2016.  

Condizioni minime di carattere economico e tecnico necessarie per la 

partecipazione: i concorrenti devono possedere capacità economica e logistica adeguate 

per l’esecuzione del servizio di cui trattasi, adeguata attrezzatura tecnica  

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
 
Le manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura in oggetto dovranno essere 
inviate esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo:  
 
direzione.regionale.veneto@postacert.inps.gov.it   
 
entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 27 luglio 2018 
 
E’ obbligatorio indicare nell’oggetto della PEC, come primo riferimento, la seguente dicitura: 

“Servizio per la gestione in outsourcing degli archivi  della Direzione Regionale Inps per il Veneto – 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE”  

La manifestazione di interesse dovrà essere presentata utilizzando l’apposito modello 

predisposto dall’INPS allegato al presente avviso, con allegata copia fotostatica del 

documento di identità in corso di validità del sottoscrittore.  

 

Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura di selezione, le 

manifestazioni di interesse pervenute dopo la scadenza delle ore 12.00 del 27 luglio 2018. 

 

FASI SUCCESSIVE ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE 

Entro il giorno 14 agosto 2018 verrà inviato attraverso il portale MePA l’invito attraverso 

la richiesta di offerta (Rdo). 

Nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse inferiori a 5 la 

Stazione Appaltante si riserva la facoltà di procedere alle ulteriori fasi della procedura di 

affidamento individuando direttamente i concorrenti da invitare ovvero di procedere ad 

invitare le sole aziende che abbiano inviato la manifestazione di interesse. 



 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 

Direzione regionale Veneto 

Risorse Strumentali 

 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o 

automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che 

pubblico. 

Resta inteso che la suddetta manifestazione d'interesse non costituisce prova di possesso 

dei requisiti generali e speciali richiesti per l'affidamento del servizio,  che invece dovrà 

essere dichiarato dall'interessato ed accertato dall'Ente appaltante in occasione della 

richiesta di offerta. 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta 

contrattuale e non vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire 

anche altre procedure. L’Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, 

per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti 

richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell’art.13 della Legge 196/2003 e s.m.i., 

esclusivamente nell’ambito della presente gara.  

PUBBLICAZIONE AVVISO 

Il presente avviso, è pubblicato sul profilo del committente www.inps.it nella sezione 

“concorsi e gare” – “gare” - “manifestazioni di interesse”. 

Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare la Direzione regionale INPS per il 

Veneto Team Risorse strumentali, tel. 041/5217252, e-mail: 

risorsestrumentali.veneto@inps.it 

Allegati:  

1. ALL. “A” Fac-simile domanda di manifestazione di interesse 

 

VENEZIA, 04/07/2018 

                Firmato 

 
         Maurizio Emanuele Pizzicaroli  
        Direttore Regionale  


